

Respekt och empati och god attityd – ledord när Peter föreläser på skolorna

Den mycket omtyckta presentatören från Höstfesten i Vallentuna Centrum har flera strängar på sin vackra lyra.

Att han också arbetat som populär programledare i SVT:s kritikerrosade barn- och familjeunderhållningsprogram Amigo är det nog en hel del som vet, men han är också en ofta anlita föreläsare i skolorna där han alltså talar om och inspirerar kring medmänsklighet, empati och respekt för medmänniskor.

Peter arbetade tidigare själv som mellanstadielärare under ett antal år, har varit engagerad i ungdomsidrott och scoutrörelsen och har dessutom mångårig erfarenhet av arbete inom friskvård och hälsa för såväl barn som vuxna.

Detta gör honom självklart synnerligen kvalificerad att prata med barn och ungdomar på ett sätt som attraherar dem, med respekt, förståelse och engagemang, således.

När man pratar med Peter om uppdragen i skolorna blir han för en stund allvarlig.

- Det är oerhört viktigt att vi alla i dagens läge hjälps åt med att sprida dessa så viktiga värdegrundsfrågor till barn / ungdomar. Jag tror också att det kan vara bra då någon utanför skolans värld kommer in i den miljön och sätter ned foten på ett tydligt sätt. Det blir helt enkelt som en frisk fläkt för både elever och lärare, säger han.

Barn och unga sitter ofta vid sina datorer i timmar nu för tiden... många använder datorn som ett självklart redskap för att förbättra sina studier, men tyvärr finns det också många som använder dator och internet på ett sätt som skadar andra ... medmänniskor.

I skolan, inför klassen eller gruppen han arbetar med, spelar han upp scenarion som gör det mycket lättare för den som lyssnar att förstå budskapen, vad som verkligen händer och hur omgivningen drabbas t.ex. när det blir oroligt och stökigt i den miljö man skall försöka arbeta i.

Du som var med och lyssnade till Peter som konferencier på Höstfesten noterade säkert att han har en stark röst och den



använder han. Bestämt och auktoritärt inleder han sin lektion med att uppmana sina elever att sitta upp i stolarna, hålla tyst, titta på honom och lyssna.

Han stämmer av med eleverna de värderingar han just gått igenom med dem och avslutar den genomgången med att uppmana dem som tycker annorlunda att invända.

- Det har ni rätt till enligt lag,

dundrar han, och konstatera att om ingen har något att erinra nu så stänger vi det ämnet och går över till nästa.

Därefter mjuknar rösten och han börjar prata om empati och respekt, och det är nu han börjar åskådliggöra med små dramatiseringar, men det är långt, långt ifrån enbart allvar. På ett sätt som liknar det han visade upp på scenen i Vallentuna Centrum blandar han in både känslor, humor

och massor av energi i sina presentationer och de goda och positiva omdömena om honom har inte låtit vänta på sig.

Många av besökarna från Höstfesten har redan hört av sig och framfört önskemål om att Peter skall komma tillbaka till nästa års festligheter.

Kanske har han då hunnit engageras i någon eller några av kommunens skolor och

föreläst om sin Respektgympa som programmet kallas.

Mer information finns på Peters hemsida: www.respektgympa.se



TEXT: Håkan Mossberg
hakan@vallentunanya.se

FOTO: Lise-Lotte Willborg